АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2024 № 545-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.11.2015 № 1000-па

«Об утверждении Порядка организации и финансового обеспечения проведения
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных

мероприятий и спортивных мероприятий, которые организуются
муниципальным образованием «Город Новодвинск» или в проведении которых
участвуют сборные команды муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования, руководствуясь статьями  28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской
области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  19.11.2015  №  1000-па  «Об  утверждении  Порядка  организации
и  финансового  обеспечения  проведения  официальных  физкультурных  мероприятий,
физкультурно-оздоровительных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий,  которые
организуются  муниципальным  образованием  «Город  Новодвинск»  или  в  проведении
которых участвуют сборные команды муниципального образования «Город Новодвинск»
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 08.02.2017 № 87-па, от 04.05.2017 № 339-па, от 16.05.2017 № 356-па,
от 12.04.2018 № 216-па, от 22.08.2019 № 650-па, от 28.01.2020 № 46-па, от 07.02.2020 № 58-па,
от 18.05.2021 № 266-па, от 12.04.2023 № 357-па,  от 21.12.2023 № 1324-па,  от 24.04.2024
№ 435-па) следующие изменения:

а)в наименовании после слов «сборные команды» дополнить словами «и отдельные
спортсмены, в том числе спортсмены с ограниченными возможностями здоровья,»;

б)в преамбуле:
-после слов «сборные команды» дополнить словами «и отдельные спортсмены, в том

числе спортсмены с ограниченными возможностями здоровья,»;
-слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  принятого

решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49» заменить словами «Устава городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск»;

в)в  подпункте  «а»  пункта  1  после  слов  «сборные  команды»  дополнить  словами
«и  отдельные  спортсмены,  в  том  числе  спортсмены  с  ограниченными  возможностями
здоровья,»;

г)в  подпункте  «а»  пункта  2  после  слов  «сборных  команд»  дополнить  словами
«, отдельных спортсменов,  в том числе спортсменов с ограниченными возможностями»
здоровья,».

2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Порядок
организации  и  финансового  обеспечения  проведения  официальных  физкультурных
мероприятий,  физкультурно-оздоровительных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий,
которые  организуются  муниципальным  образованием  «Город  Новодвинск»
или  в  проведении  которых  участвуют  сборные  команды  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  19.11.2015  №  1000-па  «Об  утверждении  Порядка
организации  и  финансового  обеспечения  проведения  официальных  физкультурных
мероприятий,  физкультурно-оздоровительных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий,
которые  организуются  муниципальным  образованием  «Город  Новодвинск»
или  в  проведении  которых  участвуют  сборные  команды  муниципального  образования
«Город  Новодвинск» (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  08.02.2017  №  87-па,  от  04.05.2017  №  339-па,  от
16.05.2017 № 356-па, от 12.04.2018 № 216-па, от 22.08.2019 № 650-па, от 28.01.2020 № 46-па,
от  07.02.2020  №  58-па,  от  18.05.2021  №  266-па,  от  12.04.2023  №  357-па,  от  21.12.2023
№ 1324-па, от 24.04.2024 № 435-па).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                     А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 27.05.2024 № 545-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся Порядок организации и финансового обеспечения

проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных
мероприятий и спортивных мероприятий, которые организуются муниципальным
образованием «Город Новодвинск» или в проведении которых участвуют сборные

команды муниципального образования «Город Новодвинск»

1.В наименовании после слов «сборные команды» дополнить словами «и отдельные
спортсмены, в том числе спортсмены с ограниченными возможностями здоровья,».

2.В  пункте  1  после  слов  «сборные  команды»  дополнить  словами  «и  отдельные
спортсмены, в том числе спортсмены с ограниченными возможностями здоровья,».

3.Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г)Устав городского округа Архангельской области «Город Новодвинск.».

4.В  наименовании  раздела  4  после  слов  «сборных  команд»  дополнить  словами
«и отдельных спортсменов,  в  том числе  спортсменов с  ограниченными возможностями
здоровья,».

5.Абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Решение об участии сборной команды или отдельного спортсмена,  в  том числе

спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  муниципального  образования
«Город Новодвинск» в проведении официального физкультурно-спортивного мероприятия,
проводимого за пределами территории муниципального образования «Город Новодвинск»
(далее  -  выездное  официальное  физкультурно-спортивное  мероприятие)  принимается
в виде постановления администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,
в  котором  указываются  наименование  мероприятия,  его  организатор,  дата  и  место
проведения,  а  также  руководитель  сборной  команды  или  отдельный  спортсмен,  в  том
числе  спортсмен  с  ограниченными  возможностями  здоровья, и  лицо,  сопровождающее
спортсмена с ограниченными возможностями здоровья.».

6.В пункте 16 после слов «сборной команды» дополнить словами «или отдельного
спортсмена, в том числе спортсмена с ограниченными возможностями здоровья,».

7.Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17.В  случае,  если  инициатива  проведения  выездного  официального

физкультурно-спортивного  мероприятия  выдвигается  муниципальным  учреждением
или  физкультурно-спортивной  организацией,  соответствующий  инициатор  обращается
в  администрацию  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  с  заявкой
на формирование и направление сборной команды или отдельного спортсмена, в том числе
спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  муниципального  образования
«Город Новодвинск», в которой указываются:

а)наименование физкультурно-спортивного мероприятия;
б)условия, дата и место проведения физкультурно-спортивного мероприятия;

в)предложения  о  кандидатуре  руководителя  сборной  команды  или  лица,
сопровождающего спортсмена с ограниченными возможностями здоровья;

г)расчеты  предполагаемых  расходов  на  участие  сборной  команды
или  отдельного  спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными  возможностями
здоровья, в физкультурно-спортивном мероприятии;

д)состав  сборной  команды  или  данные  отдельного  спортсмена,  в  том  числе
спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  и  лица,  сопровождающего
спортсмена с ограниченными возможностями здоровья.

В  случае,  указанном  в  абзаце  первом  пункта  16  настоящего  Порядка,  к  заявке
на формирование и направление сборной команды или отдельного спортсмена, в том числе
спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья, муниципального  образования
«Город Новодвинск» должен быть приложен проект сметы расходов на участие сборной
команды  или  отдельного  спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными
возможностями здоровья, муниципального образования «Город Новодвинск» в проведении
выездного официального физкультурно-спортивного мероприятия.

Заявки на  формирование  и  направление  сборной  команды  или  отдельного
спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  рассматриваются  в  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  порядке  и  сроки,  установленные
Федеральным  законом  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений
граждан Российской Федерации».».

8.Подпункты «а»-«г» пункта 18 изложить в следующей редакции:
«а)по оплате проезда  к месту проведения физкультурно-спортивных мероприятий

и  обратно,  по  найму  жилого  помещения  и  выплате  суточных  для  работников
муниципальных  учреждений,  включенных  в  состав  сборной  команды  или  являющихся
спортсменами,  в  том  числе  спортсменами  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  или лицом,  сопровождающим
спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья, -  в  порядке  и  размерах,
установленных  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  13.11.2014  №  1077-па  «О  порядке  и  размерах  возмещения
расходов,  связанных  со  служебными  командировками,  работникам  муниципальных
автономных,  бюджетных  и  казённых  учреждений  муниципального  образования  «Город
Новодвинск»;

б)по  оплате  проезда  к  месту  проведения  физкультурно-спортивных  мероприятий
и  обратно  для  членов  сборной  команды  или  отдельного  спортсмена,  в  том  числе
спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья, муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  и  лица,  сопровождающего  спортсмена  с  ограниченными
возможностями здоровья,  не являющихся работниками муниципальных учреждений;

в)по  найму  жилого  помещения  для  членов  сборной  команды  или  отдельного
спортсмена,  в  том  числе  спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
муниципального образования «Город Новодвинск», и лица, сопровождающего спортсмена
с ограниченными возможностями здоровья, не являющихся работниками муниципальных
учреждений (кроме случаев, когда направленному в служебную командировку работнику
предоставляется  бесплатное  помещение)  -  в  размере  фактических  расходов,
подтвержденных  соответствующими  документами,  но  не  более  1100  рублей  в  сутки.
При отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, - 12 рублей в сутки;

г)по оплате  питания членов сборной команды  или отдельного спортсмена,  в  том
числе  спортсмена  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  муниципального
образования «Город Новодвинск», и лица, сопровождающего спортсмена с ограниченными
возможностями здоровья;».

9.В пункте 21 после слов «сборных команд» дополнить словами «или отдельных
спортсменов, в том числе спортсменов с ограниченными возможностями здоровья,».